
 

 I.I.S.S. “MARCO POLO”                                                                 

Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 

Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 
 

cod. fisc. 93449240725  -  cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Ling.: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N 

 
                                                                                                                                                                                                                             



www.marcopolobari.edu.it   bais05900b@istruzione.it  bais05900b@pec.istruzione.it 

Via G. Bartolo 4/6   70124 BARI  


                                                   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- 

Avviso pubblico prot. n.33956 del 18.05.2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-360 

 “ProPONiamoci: crescita, formazione e benessere” 

CUP J94C22000620001 

 
             

DECRETO GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 

e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID n. 1498_18_all.1 del 09.02.2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti n. 2 del 09.09.2022 di approvazione degli Obiettivi e delle azioni 

afferenti l'inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

VISTA                la nota MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto con il codice 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-360 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 21.01.2021 di approvazione del Regolamento Reclutamento 

Esperti; 

VISTA la variazione al Programma Annuale prot. 5496 del 27/06/2022; 

VISTA la delibera n 22 del Consiglio d’Istituto n. 4 del 01.07.2022 di assunzione al progetto P 02/17 del Programma 

Annuale 2022 del finanziamento di € 54.652,80; 

RILEVATA         la necessità da impiegare n. 01 esperto esterno per il modulo “Obiettivo 'Trieste': fotogrammi di 

Storie” – modulo 15 ore per svolgere l’attività di Docenza;  

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:bais05900b@istruzione.it




 

 I.I.S.S. “MARCO POLO”                                                                 

Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing – Sistemi Informativi Aziendali 

Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. – CLIL 
 

cod. fisc. 93449240725  -  cod. mecc. IISS: BAIS05900B  -  cod. mecc. L. Ling.: BAPS05901T - cod. mecc. ITE: BATD05901N 

 
                                                                                                                                                                                                                             



www.marcopolobari.edu.it   bais05900b@istruzione.it  bais05900b@pec.istruzione.it 

Via G. Bartolo 4/6   70124 BARI  


                                                   

Considerato          che per tale progetto è stato necessario individuare figure professionali aventi competenze specifiche 

relativamente alle tematiche del modulo già specificato e rispondenti alle “Disposizioni e Istruzioni” Prot. 

MIUR n. 29583 del 09.10.20;  

Tenuto conto        che sono previste n. 15 ore retribuite con un compenso lordo onnicomprensivo di oneri a carico del dipendente 

e dello Stato di € 70,00/h; 

Considerato che al presente Avviso Pubblico Prot. n. 9311 del 01.12.2022 pubblicato con Determina Dirigenziale Prot. N. 

9307 del 01.12.2022 hanno partecipato n. 02 Esperti esterni;  

VISTO                  che l’Avviso prevedeva l’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione della Graduatoria provvisoria ESPERTI per la realizzazione del seguente modulo  

 

“Obiettivo 'Trieste': fotogrammi di Storie” – modulo 15 ore 

 

CARADONNA Claudia Punti 16 

LOVERO Carmela Punti 15 
 
La suddetta graduatoria provvisoria è pubblicata all’Albo e sul Sito dell’Istituto.  

 

Avverso la stessa è ammesso reclamo scritto entro 7 gg. dalla pubblicazione; trascorso tale temine, la stessa diventerà 

definitiva e si procederà all’affidamento dell’ incarico 

 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Rosa Scarcia 

 

 

 
      

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:bais05900b@istruzione.it

		2022-12-30T12:46:45+0100
	ROSA SCARCIA




